2022年７月 15日

各 位

会 社 名 株式会社 Gunosy

代 表 者 名 代表取締役社長 竹 谷  祐 哉

（コード番号：6047 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役

最高財務責任者

間 庭  裕 喜

（TEL. 03-5953-8030）

2022年５月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2022年４月 14日に公表した 2022年５月期通期（2021年６月１日～2022年５月 31日）の連結業

績予想および個別業績予想における予想値と比較して、本日公表の実績値に下記のとおり差異が生

じましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年５月期通期業績予想と実績値との差異（2021 年６月１日～2022 年５月 31 日）

連結業績予想と実績値との差異

個別業績予想と実績値の差異

（注）１株当たり当期純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）

(2022 年４月 14 日)

百万円

8,800

百万円

200

百万円

△28

百万円

△13

円 銭

△0.58

今回実績値（B） 8,998 412 191 130  5.47

増減額（B－A） 198 212 219 143

増減率（％） 2.3 106.2 - -
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（2021年５月期）
8,910 717 642 383 16.32

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）

(2022 年４月 14 日)

百万円

6,600

百万円

△435

百万円

△264

円 銭

△11.14

今回実績値（B） 6,750 △243 △134 △5.66

増減額（B－A） 150 192 130

増減率（％） 2.3 - -
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（2021年５月期）
6,498 48 72 3.06

２．差異が生じた理由

 2022 年５月期下期において、当社は３月の広告需要を確実に取り込めたことにより、「グノシ

ー」「ニュースパス」及び「au サービス Today」に係る売上高が好調に推移いたしました。また、

連結子会社である株式会社ゲームエイトに係る売上高についても大型ゲームタイトルの販売と重

なったこともあり堅調に推移いたしました。通期の売上高の計画値を上回る見込みとなったため、

当初の計画より広告宣伝費を約 1.6億円減額した結果、単体及び連結共に当初の想定を上回る利益

を計上いたしました。以上のことなどから、2022 年５月期通期の当社の個別業績における経常利

益、当期純利益及び連結業績における営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益は業績予

想を上回る着地となりました。

連結業績及び個別業績に関する詳細は、本日（2022 年７月 15 日）公表の「2022 年５月期決算

短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以  上